
Na temelju članka 30. stavka 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 
novine“ broj 94/13 i 73/17), članka 4. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom 
(„Narodne novine“ broj  50/17), te članka 30. Statuta Općine Rugvica („Službeni glasnik 
Općine Rugvica broj: 2/13 i 6/13) Općinsko vijeće Općine Rugvica na 9.  sjednici održanoj 
29.03.2018.godine donijelo je  
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja 

miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području  
Općine Rugvica 

 
 

Članak 1. 
Članak 9.stavak 2. Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Rugvica ( u 
daljnjem tekstu: Odluka - „Službeni glasnik Općine Rugvica“ broj:  1/18 ) briše se u cijelosti. 

 
Članak 2. 

U članku 9. Odluke iza stavka 1. dodaju se stavci 2. i 3. koji glase: 
„ Javna usluga obračunava se u mjesečnim obračunskim razdobljima. Utvrđuje se 

dvanaest (12) obračunskih razdoblja kroz kalendarsku godinu, odnosno obračunsko razdoblje 
odnosi se na razdoblje od jednoj (1) kalendarskog mjeseca. Davatelj javne usluge će 
korisnicima izdati za šestomjesečni period paušalni iznos mjesečne naknade za javnu uslugu 
koja se sastoji od cijene obavezne minimalne javne usluge i naknade za dvije (2) 
primopredaje miješanog komunalnog otpada, ovisno o volumenu zaduženog spremnika.  

 
Nakon proteka šestomjesečnog perioda izvršit će se obračun stvarno predane 

količine miješanog komunalnog otpada te će se korisniku izdati račun za pruženu javnu 
uslugu u koju je uključena cijena obvezne minimalne javne usluge i naknada za predanu 
količinu miješanog komunalnog otpada. Prilikom izdavanja računa vršit će se obračun 
prethodno plaćenih akontacija sa stvarnom cijenom javne usluge za šestomjesečni period 
koja može biti jednaka obračunatim akontacijama, može biti manja u kojem slučaju se izdaje 
račun za razliku manje plaćenog iznosa cijene javne usluge, odnosno može biti veća u odnosu 
na prethodno plaćene akontacije prilikom čega se evidentira pretplata, a za koji iznos 
korisnik ima mogućnost ostvariti povrat preplaćenih sredstava ili isti iznos koristiti za 
umanjenje slijedećih obveza.“ 

 
Članak 3. 

U članku 16.Odluke, iza stavka 4. dodaje se stavak 5. koji glasi: 
„Davatelj usluge obvezan je Cjenikom javne usluge u određenom postotku umanjiti 

cijenu javne usluge za slijedeće korisnike: 
-povremene korisnike fizičke osobe koje koriste nekretninu do tri mjeseca godišnje 

uz predočenje potvrde ili odgovarajućeg dokumenta o drugom boravištu ( prebivalištu ), vizi, 
radnoj dozvoli, dozvoli boravka u inozemstvu i sl. ( npr. vikendaši, osobe koje veći dio godine 
borave ili rade u inozemstvu i sl. ) koji plaćaju do ½ cijene odvoza otpada 

- za samce i dvočlano staračko domaćinstvo preko 65 godina, te za domaćinstvo koje 
ostvaruje mjesečni prihod u zadnja tri mjeseca prije podnošenja zahtjeva manji od 2.000,00 
(dvijetisuće) kuna ukupno, koji plaćaju do 2/3 cijene odvoza otpada 

 
Davatelj usluge obvezan je Cjenikom javne usluge u cijelosti osloboditi plaćanja 

cijene javne usluge slijedeće korisnike: 
-koji su korisnici zajamčene minimalne naknade 
-čiji su svi članovi stariji od 60 godina žene, odnosno 65 godina muškarci, a prihod im 

je manji od 2.000,00 (dijetisuće) kuna ukupno“    
 



2 

 

Članak 4. 
U članku 22.stavku 2.Odluke broj“15“ mijenja se i sada glasi:“8“ 
 

 
Članak 5. 

Članak 34.stavak2.Odluke mijenja se u cijelosti i sada glasi: 
„Iznos ugovorne kazne je 400,00 kuna za svako postupanje protivno ugovoru o 

korištenju javne usluge.“ 
 

Članak 6. 
Ostale odredbe Odluke o načinu pružanja usluge prikupljanja miješanog komunalnog 

otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Rugvica ostaju 
nepromijenjene. 

 
Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Općine Rugvica. 

 
 
 
  

Predsjednica Općinskog vijeća                                                                                                                                                   
Ana Munić 

 
 
 
 
Klasa: 023-01/18-01/292 
Ur broj: 238/26-18-1        
Rugvica, 29.03.2018.g.         


